

SCUOLA LA FIABA DI C. ANDERSEN SOC. COOP.

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	VIA GAETANO DE BOTTIS 70 80059 TORRE DEL GRECO (NA)
Codice Fiscale	05848741210
Numero Rea	NA 779694
P.I.	05848741210
Capitale Sociale Euro	29.500 i.v.
Forma giuridica	Societa' Cooperativa A Responsabilita Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Istruzione prescolastica (85.10.00)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A186206

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	1.900	-
Totale immobilizzazioni (B)	1.900	-
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	37.658	29.946
Totale crediti	37.658	29.946
IV - Disponibilità liquide	81.197	105.515
Totale attivo circolante (C)	118.855	135.461
D) Ratei e risconti	410	-
Totale attivo	121.165	135.461
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	29.500	29.500
IV - Riserva legale	10.413	413
VI - Altre riserve	0	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	44.494	24.075
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.113	31.419
Totale patrimonio netto	88.520	85.407
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	24.385	23.872
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.494	19.261
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	704
Totale debiti	7.494	19.965
E) Ratei e risconti	766	6.217
Totale passivo	121.165	135.461

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	131.798	49.407
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	53.830	170.805
altri	6.965	50
Totale altri ricavi e proventi	60.795	170.855
Totale valore della produzione	192.593	220.262
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.568	7.251
7) per servizi	27.922	16.104
8) per godimento di beni di terzi	13.368	7.260
9) per il personale		
a) salari e stipendi	101.426	106.040
b) oneri sociali	14.697	15.233
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	7.659	7.553
c) trattamento di fine rapporto	7.659	7.513
e) altri costi	-	40
Totale costi per il personale	123.782	128.826
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	151	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	151	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	151	-
14) oneri diversi di gestione	11.543	12.315
Totale costi della produzione	186.334	171.756
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	6.259	48.506
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	-	525
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	525
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-	(525)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	6.259	47.981
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.146	16.562
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.146	16.562
21) Utile (perdita) dell'esercizio	4.113	31.419

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 4.112,77.

Attività svolte

La Cooperativa opera nel settore dell'istruzione prescolastica e dei servizi educativi, perseguendo lo scopo mutualistico previsto dagli artt. 2512 e seguenti del Codice Civile e dallo Statuto sociale. Nel corso dell'esercizio la società ha svolto prevalentemente l'attività di gestione di una scuola materna e dell'infanzia, assicurando servizi educativi rivolti ai bambini in età prescolare, nonché i servizi complementari connessi all'attività didattica, nel rispetto delle finalità istituzionali della cooperativa. L'attività è stata svolta mediante il prevalente apporto lavorativo dei soci, nel rispetto dei principi di mutualità prevalente e senza finalità speculative, perseguendo l'obiettivo di garantire continuità occupazionale ai soci lavoratori e la qualità del servizio educativo offerto agli utenti. Nel corso del 2025 la Cooperativa ha proseguito regolarmente la propria attività caratteristica, conseguendo ricavi per prestazioni pari ad euro 131.798 e contributi in conto esercizio pari ad euro 53.830, chiudendo l'esercizio con un utile netto di euro 4.113 e mantenendo un adeguato equilibrio patrimoniale e finanziario.

Fatti di rilievo verificatisi successivamente alla chiusura dell'esercizio

Non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1 comma del codice civile e pertanto non è stata redatta la relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) c.c. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e/o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La società redigendo il bilancio in forma abbreviata è esonerata dalla redazione del rendiconto finanziario.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.

Ai sensi dell'articolo 2423, 5 comma, c.c., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2025 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. Le aliquote di ammortamento sono ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti tributari al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e, in genere, dei crediti di imposta.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazioni dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

Nella voce "Altri ricavi e proventi" sono riportati contributi in conto esercizio pari ad euro 53.830, che comprende i contributi riconosciuti da enti pubblici a sostegno della gestione dell'attività educativa e scolastica svolta dalla Cooperativa. I contributi sono stati contabilizzati secondo il principio della competenza economica e imputati al conto economico nell'esercizio cui si riferiscono.

Impegni, garanzie e passività potenziali

La società non ha impegni non risultanti dallo stato patrimoniale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	2.051	2.051
Ammortamento dell'esercizio	151	151
Totale variazioni	1.900	1.900
Valore di fine esercizio		
Costo	2.051	2.051
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	151	151
Valore di bilancio	1.900	1.900

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	-	274	274	274
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	-	7.229	7.229	7.229
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	29.946	209	30.155	30.155
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	29.946	7.712	37.658	37.658

La voce Crediti tributari comprende:

- Credito Ires € 5.702;
- Credito Irap € 1.527.

La voce Crediti v/altri è costituita da:

- Crediti v/Dipendenti € 30.155.

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	51.863	(7.553)	44.310
Denaro e altri valori in cassa	53.652	(16.765)	36.887
Totale disponibilità liquide	105.515	(24.318)	81.197

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	29.500	-		29.500
Riserva legale	413	10.000		10.413
Altre riserve				
Totale altre riserve	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	24.075	20.419		44.494
Utile (perdita) dell'esercizio	31.419	(31.419)	4.113	4.113
Totale patrimonio netto	85.407	(1.000)	4.113	88.520

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	29.500	B
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	-	A,B
Riserva legale	10.413	A,B
Riserve statutarie	-	A,B,C,D
Altre riserve		
Riserva straordinaria	-	A,B,C,D
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D
Versamenti a copertura perdite	-	A,B,C,D
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D
Totale altre riserve	0	
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D
Utili portati a nuovo	44.494	A,B,C

Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D
Totale	84.407	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	23.872
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	5.362
Utilizzo nell'esercizio	4.849
Totale variazioni	513
Valore di fine esercizio	24.385

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2025 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	-	78	78	78
Debiti tributari	15.865	(14.856)	1.009	1.009
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.397	650	4.047	4.047
Altri debiti	703	1.656	2.359	2.359
Totale debiti	19.965	(12.471)	7.494	7.494

I debiti tributari sono dati da:

- Ritenute Lavoro Autonomo € 309;
- Ritenute Lavoro Dipendente 670;
- Imposta Sostitutiva Rivalutazione Tfr € 30.

I debiti v/istituti previdenziali comprendono:

- Inps € 3.966;
- Inail € 81.

Gli altri debiti sono costituiti da:

- Cessione Quinto dello Stipendio e Pignoramenti € 1.359;
- Debito fondo mutualistico € 1.000.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Informazioni ex artt. 2512 e 2513 del Codice Civile

La Società è iscritta all'Albo delle Società Cooperative nella sezione Cooperative a mutualità prevalente e svolge la propria attività nel rispetto delle disposizioni di cui agli artt. 2512 e seguenti del Codice Civile e delle previsioni statutarie. Ai sensi dell'art. 2513 del Codice Civile, si attesta che la Cooperativa ha conseguito nell'esercizio i requisiti della mutualità prevalente, avvalendosi prevalentemente delle prestazioni lavorative dei propri soci. La verifica della prevalenza è la seguente:

Descrizione	Euro
Costo del lavoro dei soci	70.241,57
Costo complessivo del lavoro	123.770,63
Incidenza del costo del lavoro dei soci	56,75%

Pertanto il costo del lavoro dei soci risulta prevalente rispetto al costo complessivo del lavoro sostenuto dalla Cooperativa nel corso dell'esercizio.

Informazioni ex art. 2545 Codice Civile

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 2545 del Codice Civile, si attesta che la gestione sociale è stata improntata al perseguimento dello scopo mutualistico previsto dallo Statuto.

Nel corso dell'esercizio la Cooperativa ha perseguito il proprio scopo mutualistico mediante l'impiego prevalente dell'attività lavorativa dei soci, assicurando agli stessi continuità occupazionale e condizioni economiche coerenti con le finalità mutualistiche.

L'attività è stata svolta nel rispetto dei principi di mutualità, senza fini di speculazione privata, perseguendo l'interesse dei soci e garantendo la continuità dei servizi educativi e scolastici previsti dall'oggetto sociale.

Informazioni ai sensi dell'art. 2528 del Codice Civile

Nel corso dell'esercizio non sono intervenute variazioni nella compagine sociale derivanti da nuove ammissioni o da rigetti di domande di ammissione.

Informazioni ai sensi dell'art. 2545-sexies del Codice Civile

Nel corso dell'esercizio la Cooperativa non ha attribuito né deliberato ristorni in favore dei soci, non ricorrendone i presupposti previsti dalla legge e dallo Statuto sociale. Conseguentemente, il risultato dell'esercizio non è stato influenzato da componenti economiche riconducibili ai ristorni mutualistici.

Operazioni con parti correlate (punto 22-bis)

Ai sensi del numero 22-bis, comma 1 dell'art. 2427 c.c., la società non ha realizzato operazioni con parti correlate.

Accordi fuori bilancio (punto 22-ter)

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Patrimoni destinati ad uno specifico affare (art. 2447-septies)

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare (art. 2447-decies)

Non sono stati effettuati finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Dirigenti			
Quadri			
Impiegati	9	9	
Operai			
Altri			
Totale	9	9	

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Relativamente all'utile di esercizio si propone di destinare il 30% a riserva legale, il 3% al fondo mutualistico per la promozione e lo sviluppo della cooperazione e la differenza a riserva straordinaria indivisibile.

Presidente del Cda

Belcampo Annunziata

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto dott. Dario De Vivo ai sensi dell'art. 31 comma 2 quinquies della legge n. 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

SCUOLA LA FIABA DI C. ANDERSEN SOC. COOP.

Via Gaetano De Bottis n. 70

80059 - Torre del Greco (Na)

Capitale Sociale Euro 29.500,00 i.v.

Iscritta alla Cciaa di Napoli Rea n. 779694

Codice Fiscale - Partita Iva 05848741210

Registro delle Imprese di Napoli n. 05848741210

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno 2026 il giorno 29 del mese di Giugno alle ore 15.00 presso la sede legale si sono riuniti in Assemblea Ordinaria i sigg. soci della società cooperativa "Scuola La Fiaba di C. Andersen Soc. Coop." per discutere e deliberare sul seguente

Ordine del Giorno

1. Esame ed Approvazione del Bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2025 e relativa nota integrativa;
2. Varie ed eventuali.

È presente l'intero capitale sociale nelle persone di Belcampo Annunziata, Granata Marina, De Rosa Luigia, Panariello Stefania. Su designazione unanime dei presenti assume la presidenza la sig.ra Belcampo Annunziata Presidente del Cda e viene chiamata a fungere da segretario la sig.ra Granata Marina.

Il Presidente, constatata la presenza dell'intero capitale sociale, dichiara l'Assemblea validamente costituita atta, quindi, a deliberare sugli argomenti posti all'ordine del giorno.

Apertasi la discussione il Presidente prende la parola e, sul primo capo posto all'ordine del giorno, illustra ai presenti il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2025 e la relativa nota integrativa, sottolineando che l'esercizio si è chiuso con un utile di € 4.112,77.

In riferimento all'utile di esercizio, il Presidente propone di destinare il 30% pari ad euro 1.233,83 a riserva legale, il 3% pari ad euro 123,38 al fondo mutualistico per la promozione e lo sviluppo della cooperazione ed il residuo a riserva straordinaria indivisibile.

Dopo un'ampia ed esauriente discussione l'Assemblea all'unanimità approva il bilancio al 31/12/2025 unitamente alla nota integrativa, così come predisposto dall'organo amministrativo e quanto proposto circa la destinazione dell'utile.

Non essendovi altro da deliberare e nessuno avendo chiesto la parola, il Presidente scioglie l'Assemblea alle ore 15.45 previa redazione, lettura e sottoscrizione del presente verbale.

Il Segretario
(Granata Marina)

Il Presidente
(Belcampo Annunziata)

)



Camera di Commercio
Napoli

registroimprese.it
I dati ufficiali delle Camere di Commercio

N. PRA/229234/2026/CNAAUTO

NAPOLI, 27/07/2026

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI NAPOLI
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
SCUOLA LA FIABA DI C. ANDERSEN SOCIETA' COOPERATIVA

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' COOPERATIVA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 05848741210
DEL REGISTRO IMPRESE DI NAPOLI

SIGLA PROVINCIA E N. REA: NA-779694

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT. ATTO: 31/12/2025

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 27/07/2026 DATA PROTOCOLLO: 27/07/2026

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: DVVDRA76D02F839C-DE VIVO DARIO-TELEMACA.S

Estremi di firma digitale

Sei un imprenditore?

Scarica l'APP **impresa italia** o vai su impresa.italia.it
per ritrovare questa ricevuta o accedere gratuitamente
a visure, pratiche e bilanci della tua impresa.



impresa italia
la tua azienda sempre con te



UNIONCAMERE



NARIPRA



0002292342026



Camera di Commercio
Napoli

registroimprese.it
I dati ufficiali delle Camere di Commercio

N. PRA/229234/2026/CNAAUTO

NAPOLI, 27/07/2026

DETTAGLIO DI TUTTE LE OPERAZIONI EFFETTUATE SUGLI IMPORTI			
VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,50**	27/07/2026 18:25:38
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	27/07/2026 18:25:38

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI	**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI	**62,50**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO **127,50**	
*** Pagamento effettuato in Euro ***		

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLO AUTOMATICO ISTRUTTORIA IN CORSO

Si ricorda che è possibile richiedere il dispositivo di firma digitale presso
l'ufficio Servizi digitali presso la sede camerale sita in Cso Meridionale n.58
Napoli

Data e ora di protocollo: 27/07/2026 18:25:38

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 27/07/2026 18:25:38

Sei un imprenditore?

Scarica l'APP **impresa italia** o vai su impresa.italia.it
per ritrovare questa ricevuta o accedere gratuitamente
a visure, pratiche e bilanci della tua impresa.



impresa italia
la tua azienda sempre con te



UNIONCAMERE



NARIPRA



0002292342026